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 23 września 2018 r. Towarzystwo Miło-
śników Historii Żychlina zaprosiło mieszkańców 
Miasta i Gminy Żychlin do parku dworskiego  
w Dobrzelinie na Piknik narodowy z inscenizacją.
 Po powitaniu gości przez prezes TMHŻ 
Annę Wrzesińską i wiceprezes Fundacji Dworu 
Dobrzelin Beatę Łysak zebrani przeszli do po-
bliskiego cmentarzyka, gdzie Apel Pamięci po-
prowadził Cezary Ejzenchart wraz z Jednostką 
Strzelecką 1024 z LO w Żychlinie. Następnie 
powrócili do dworu, gdzie obejrzeli inscenizację 
składającą się z czterech scenek ukazującą życie 
Polaków pod zaborami, przeplataną recytacjami 
i pieśniami chóru, ukazującą długotrwałą walkę 
narodu polskiego z rusyfikacją i germanizacją. 

Jego wola przetrwania i uparte dążenie do od-
zyskania niepodległości stały się podstawą do 
odrodzenia wolnej Ojczyzny.
 Pierwsza scenka ukazała lekcję religii 
w szkole pruskiej, jedyną lekcję, na której dzieci 
mogły mówić w języku polskim. Odebrano im ją 

w 1901 roku. Dzieci we Wrześni spontanicznie 
zaprotestowały przeciw nauce religii w języku 
niemieckim. Scenkę tę przygotowali uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Żychlinie, pod opieką 
pań: Marzeny Lewandowskiej i Beaty Przybysz. 
Lekcję prowadził Ryszard Zimny.
 Druga scenka ukazała naukę języka 
polskiego, pogardliwie zwanego językiem miej-
scowym, w szkole rosyjskiej. Oparta jest na 
wspomnieniu znanego polskiego pisarza Ste-
fana Żeromskiego, zapisanego w autobiograficz-
nej powieści Syzyfowe prace. Powyższą scenkę 
przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej  
w Grabowie, pod opieką pani Agnieszki Karolak 
i Włodzimierza Dziedzica, którego widzieliśmy 

w roli znękanego polskiego 
nauczyciela.
Kolejna scenka ukazywała 
spotkanie dziewcząt, po-
zornie poświęcone ucze-
niu się robótek ręcznych, 
a naprawdę będącym taj-
nym spotkaniem grupy 
Sokoła. Sokolnictwo pro-
pagowało higienę, aktyw-
ność fizyczną oraz służyło 
utrwalaniu patriotyzmu.  
W scence wystąpiły mło-
dzieżowe sympatyczki 
TMHŻ ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2, Gimnazjum  
i Liceum Ogólnokształcą-

cego im. A. Mickiewicza w Żychlinie-  prowadziła 
Anna Wrzesińska.
 Ostatnia scenka bezpośrednio odno-
siła się do historii Żychlina. Została zilustrowana 
narada nad postawieniem kamienia Kościuszki  
w Żychlinie, gdyż zawiązał się społeczny komitet 

budowy pomnika. W tej scenie wzięli udział 
członkowie TMHŻ. Scenariusz inscenizacji na-
pisała Anna Wrzesińska, która także reżyserowała 
całość przedstawienia.
 W trakcie inscenizacji śpiewał chór ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Żychlinie, przygoto-
wany przez panią Agnieszkę Wawrzyniak.
 W finale marszałek Józef Piłsudski, w 
którego rolę wcielił się Mirosław Zomerfeld, we-
zwał Polaków do walki.
 Po inscenizacji zaproszono gości na 
dalszy ciąg imprezy, czyli Piknik Patriotyczny. 
Można było obejrzeć przygotowane wystawki, 
związane tematycznie z okresem zaborów  
i I wojną światową: oryginalne artefakty ze zbio-
rów Jacka Postolskiego z Kutna, mapy, zdjęcia 
biżuterii patriotycznej, przeczytać życiorysy żoł-
nierzy Wielkiej Wojny urodzonych w Gminie 
Żychlin.
 Przygotowano również dioramę, ukazu-
jącą okopy z okresu I wojny światowej. Były także: 
namiot szpitalny, namioty żołnierskie, ognisko 
oraz cmentarzyk, przygotowane przez Jacka Jóź-
wika i Zbyszka Gajewskiego.

Zainteresowani mogli wziąć udział w konkur-
sie „Wstąp do Legionów”, gdzie mogli sprawdzić 
swoją wiedzą i umiejętności fizyczne: rzut grana-
tem i musztrę. Była także doskonała grochówka 
wojskowa, jak zwykle w wykonaniu członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Żychlina.
 Dziękujemy bardzo występującym w in-
scenizacji uczniom i nauczycielom szkół, wszyst-
kim naszym sympatykom, którzy występowali  
i tym, którzy uczestniczyli w Pikniku.
 Projekt został współfinansowany ze 
środków Gminy Żychlin.

Prezes TMHŻ  
Anna Wrzesińska
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Uczniowe z ZS w Żychlinie 
na stażu w Sewilli

 W dniach od 30 czerwca do 14 lipca 
bieżącego roku 14 uczniów z Zespołu Szkół  
w Żychlinie w zawodzie technik pojazdów samo-
chodowych wraz z opiekunami, przebywali na 
stażu zawodowym w Sewilli w ramach programu 
Erasmus+. Opiekunem grupy ze strony organi-
zacji partnerskiej był Jakub Kubicki przedstawi-
ciel biura Euromind, które zajmuje się logistyką 
działań projektowych.
 Tym razem do Sewilli udała się grupa 
„samochodziarzy”, której zadaniem było zbudo-
wanie od podstaw pojazdu elektrycznego E-Bug-
gie, pod okiem hiszpańskich fachowców. Zakres 
prac mechaników samochodowych obejmował 
począwszy od cięcia, spawania i szlifowania kon-
strukcji auta, poprzez montaż podwozia, silnika  
i jego podzespołów, malowanie, aż wreszcie uru-
chomienie pojazdu i jazdę testową.
 Zajęcia praktycznej nauki zawodu 
odbywały się w szkole salezjańskiej w godzi-
nach 9:00 do14:00. Pomimo panującego upału 
chłopcy radzili sobie bardzo dobrze z powierzo-
nymi zadaniami i byli chwaleni za pracę przez 
hiszpańskich nauczycieli zawodu. W trakcie 
praktyk uczniowie odbyli 10-cio godzinny kurs 
nauki języka hiszpańskiego, prowadzony przez 
lokalną nauczycielkę tego języka, który kończył 
się testem sprawdzającym. Młodzież uczyła się 
podstawowych słów, liczebników oraz podstawo-
wych zwrotów w języku hiszpańskim, jak również 
fachowego nazewnictwa związanego z wykony-
wanym zawodem.
 Pobyt w Sewilli to również aktywne 
spędzanie wolnego czasu: uczniowie uczestni-
czyli w spacerach po mieście z przewodnikiem, 
który pokazał najważniejsze zabytki Sewilli: Plac 
Hiszpański, Katedrę Sewillską, Pałac Alkazar, 

największe Stare Miasto Europy ze swoimi uni-
kalnymi, pięknymi i wąskimi uliczkami.
 Odbyły się również dwie wycieczki: na 
Gibraltar oraz do Kadyksu. Największe wraże-
nie na wszystkich zrobiła wycieczka na Gibraltar. 
Mimo upału, oraz męczącej wspinaczki na ok. 430 
metrową skałę Gibraltarską wszyscy byli bardzo 
zadowoleni, a rekompensatą był wspaniały widok 
na widoczną w oddali Afrykę. Jednak Gibraltar 
to także przejście graniczne pomiędzy Hiszpa-
nią, a Wielką Brytanią, kontrola graniczna, inna 
waluta oraz… makaki madagaskarskie (jedyne 
dziko żyjące małpy w Europie) zamieszkujące 
Gibraltar, na które w czasie wędrówki na górę 
trzeba szczególnie uważać. 
 Ostatnie dni pobytu w Hiszpanii to za-
liczenie stażu, wręczenie certyfikatów w języku 
angielskim, ostatni spacer po Sewilli, ostatnie 
zakupy, ostatni wspólny wieczór.
 Wszystkim uczestnikom praktyk długo 
w pamięci pozostaną te 2 tygodnie spędzone  
z dala od domu. Wyjazd na staż zagraniczny  
w lipcu był trzecim i ostatnim wyjazdem uczniów 
z Zespołu Szkół w Żychlinie. Ogólnie w Hiszpanii 
przebywało 48 uczniów w 3 turach. Zagraniczny 
staż był możliwy dzięki grantowi z Erasmusa+  
w wysokości 83.000 euro, który szkoła otrzymała 
na realizację projektu.
 Uczniowie z niecierpliwością czekają na 
kolejny zaakceptowany i dofinansowany kwotą 
ponad 95 tyś. euro projekt w Grecji. Uczestnicy 
projektu uważają, że nauka poprzez praktykę, 
działanie, podróże i poznawanie innych kultur 
jest najbardziej efektywna i stanowi doskonałe 
uzupełnienie nauki szkolnej.

Bogdan Kciuk

Difinansowanie na 
modernizację dro-
gi w Czesławowie

Dotacja na zakup 
nowości wydawnic-
zych dla Biblioteki  
w Żychlinie

 Gmina Żychlin została poin-
formowana przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego o pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku na „Przebudowę 
drogi w miejscowości Czesławów-Drze-
woszki Wielkie, Gmina Żychlin”. Kwota 
dofinansowania wyniesie 190.747 zł.  
Planowany termin realizacji inwestycji to 
2019 r.
 Źródłem dofinansowania są 
środki unijne przeznaczone na Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Realizato-
rem programu jest Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego.

Red.

 Z przyjemnością informujemy, 
że w 2018 r. Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna im. Marii Kownackiej w Żychli-
nie otrzymała dotacje celowe na realizację 
działań: Zakup nowości wydawniczych dla 
bibliotek, którą zrealizowano ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa.
 Pierwsze zakupy już zrobione, 
zatem zapraszamy do korzystania ze 
zbiorów naszej Miejsko-Gminnej Biblio-
teki Publicznej. Zapraszamy również do 
uczestnictwa w różnych projektach reali-
zowanych przez Bibliotekę. Szczegóły pod 
nr tel. 24 285 11 69 lub w siedzibie Biblio-
teki przy ul. Al. Racławickie 5 w Żychlinie.

Red.



11
gminazychlin.pl  |  wydanie 3/2018  |  Nowe Echo Żychlina

INWEstYcjE

Gazyfikacja miasta i gminy

Modernizacja skrzyżowania  
przy OSP W Żychlinie

 Zakończyły się rozpoczęte we 
wrześniu prace związane z przebudową  
i wymianą sieci wodociągowej w ul. Dol-
nej. Inwestycja ma znacząco wpłynąć na 
poprawę sytuacji związanej z awaryjno-
ścią tego fragmentu sieci. Na zadania 
inwestycyjne związane z przebudową 
sieci wodociągowej w ulicach Dolnej 
oraz Krótkiej, Śląskiej, Cichej i Granicz-
nej przeznaczono w budżecie kwotę  
280 000 zł.

Red.

 Na przełomie sierpnia i wrze-
śnia wykonany został ostatni etap usługi, 
związanej z włączaniem nowych punktów 
oświetlenia ulicznego. Obecnie wszystkie 
lampy oświetleniowe w liczbie 1.343 sztuk 
są aktywne.
 270 sztuk dotychczas nieaktyw-
nych lamp, znów oświetlać ulice miejskie 
i drogi na terenie wiejskim. Wykonawcą 
usługi jest firma ENERGA Oświetle-
nie Sp. z o.o. z Sopotu. Łączna liczba 
czynnych punktów oświetleniowych na 
terenie miasta i gminy wynosi obecnie 
1.073. Do końca 2014 roku uruchomio-
nych było 870 lamp. Kolejne nieaktywne 
punkty były uruchamiane na przestrzeni 
lat 2015-2017. Ponadto w ostatnich la-
tach, przy udziale środków z funduszu 
sołeckiego Gmina Żychlin wybudowała 
nowe odcinki oświetlenia na terenie Pa-
sieki i Woli Popowej. Obecnie realizo-
wane będą odcinki w Krukach, Balikowie 
i 2 etap Pasieki oraz Buszków. Następnie 
planowe jest uruchomienie fragmentu 
oświetlenia w Chochołowie. W związku 
z wykonaniem prac modernizacyjnych, 
konieczna była wymiana części zniszczo-
nych już słupów oświetleniowych, które 
stanowią własność Gminy Żychlin. Wy-
miana słupów ulicznych odbyła się m. in. 
na terenie osiedla Traugutta.
 W ogólnej liczbie 1.343 punk-
tów oświetleniowych, Gmina Żychlin jest 
właścicielem tylko 27 słupów. Pozostałe 
stanowią własność firmy energetycznej. 
Wszystkie słupy będące własnością na-
szego samorządu są obecnie wymienione 
na nowe. 

Red.

 Gmina Żychlin realizuje projekt 
modernizacji skrzyżowania ul. 3 Maja z ul.  
Ks. Ściegiennego i Placem Wolności. Skrzyżowanie 
jest newralgicznym punktem komunikacyjnym  
w naszym mieście. Powoduje to lokalizacja targo-
wicy miejskiej, gdy w czwartki i soboty występuje 
wzmożony ruch pojazdów oraz pieszych. Obecne 
rozwiązanie jest wysoce kolizyjne i uniemożli-
wia zlokalizowanie przejść dla pieszych. Projekt 
zmian w tym zakresie obejmuje powstanie bez-
piecznych wysepek, do których można wprowa-
dzać oznaczenie przejść „zebrami”.

 Zmiany mają zmaksymalizować bezpie-
czeństwo mieszkańców, również poprzez ograni-
czenie przestrzeni wyjazdowej ze skrzyżowania 
do jednego miejsca. W chwili obecnej kierowcy 
korzystają ze skrzyżowania dość swobodnie, po-
ruszając się w miejscach niedozwolonych prze-
pisami ruchu drogowego.
 Zmiany musiały być konsultowane 
oraz zaakceptowane przez Zarząd Dróg Woje-
wódzkich jako zarządcy drogi nadrzędnej na 
skrzyżowaniu.

Red.

 W ramach wniosku o wydanie decyzji  
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicz-
nego, Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.  
z Warszawy, jako Inwestor, przedstawiła para-
metry inwestycji celu publicznego związane  
z gazyfikacją miasta i gminy Żychlin. Przed-
sięwzięcie pn. „Budowa gazociągu średniego 
ciśnienia Ø315/180/110/90/63/40” ma długość 
całkowitą projektowanej instalacji do przesyłu 
gazu 8,2 km. Stacja LNG zostanie zlokalizowana 
w ramach istniejącego obszaru Podstrefy Żychlin 
Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Inwe-
stor zagospodaruje działkę inwestycyjną przy  
ul. Kasztanowej w Dobrzelinie. 
 Projektowana inwestycja – instalacja do 
przesyłu gazu, należy do inwestycji celu publicz-
nego wg art. 6 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 121) i stanowi inwestycję liniową. 
Zakres inwestycji objęty projektem jest częścią 
zadania inwestycyjnego pod nazwą: budowa sieci 
gazowej w tym gazociągu średniego ciśnienia, 
stacji regazyfikacji LNG, stacji redukcyjno-po-
miarowej podwyższonego średniego ciśnienia 
gazu z całą infrastrukturą techniczną, które w ca-
łości będzie realizowane na terenach położonych  
w Gminie Żychlin (obręb 6 Dobrzelin oraz obręb 
1 Żychlin). Celem projektowanej inwestycji jest 
zgazyfikowanie terenów gminy i miasta Żychlin. 
Planowana inwestycja będzie realizowana 
etapowo:
ETAP I – obejmuje budowę instalacji do prze-
syłu gazu – gazociągu średniego ciśnienia 
Ø315/180/110/90/63/40” o łącznej całkowitej 
długości ok. 8208 mb i ciśnieniu (MOP) 0,5 
MPa; realizacja w oparciu o warunki techniczne 
budowy gazociągu średniego ciśnienia Nr ZMS/
SEMU/371/2017 z dn. 28.08.2017 r. wydane przez 
Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o.
ETAP II – obejmuje budowę stacji regazyfikacji 
LNG oraz budowę stacji redukcyjno-pomiarowej 
podwyższonego średniego ciśnienia gazu z całą 

infrastrukturą techniczną – realizacja w oparciu 
o warunki techniczne budowy Nr PSG-100/DT/
ZMS/SEMU/372/S/2017 oraz Nr 100/DT/ZMS/
SEMU/372/S/2017 z dn. 30.08.2017 r. wydane 
przez Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o.
 Przebieg trasy głównej linii gazociągu 
obejmuje ulice:
DOBRZELIN
odcinek ul. Kasztanowa – od stacji LNG – Pod-
strefa Żychlin ŁSSE
odcinek ul. Jagiełły w kierunku „Trzech Krzyży”,
odcinek ul. Jagiełły w kierunku ul. Jabłonkowej
DOBRZELIN – GRABÓW
odcinek Dobrzelin ul. Dworcowa – Grabów ul. 
Szkolna,
DOBRZELIN – ŻYCHLIN
odcinek ul. Narutowicza
odcinek ul. Żeromskiego
odcinek ul. Sienkiewicza
odcinek ul. Tuwima
odcinek ul. Krasickiego
odcinek ul. Traugutta
odcinek ul. Orłowskiego
odcinek ul. Różana
odcinek ul. Jaśminowa
odcinek ul. Wrzosowa
odcinek ul. Plac Wolności
odcinek ul. Polowa
odcinek ul. Ściegiennego
odcinek ul. Aleje Racławickie
odcinek ul. Barlickiego.
 Do szczęśliwego finału zbliżają się więc 
kilkuletnie starania władz samorządowych naszej 
gminy o przeprowadzenie gazyfikacji. Głównym 
powodem odwlekania decyzji przez Inwestora był 
niezadowalający wynik ekonomiczny przedsię-
wzięcia. W chwili obecnej wyliczenia pozwalają 
na rozpoczęcie cyklu inwestycyjnego w oparciu  
o gaz skroplony LNG. Przy tej okazji zagospoda-
rowana zostanie działka inwestycyjna należąca 
do Gminy Żychlin zlokalizowana w Dobrzelinie.

Red.

Modernizacja  
wodociągów

Zwiększenie liczby 
czynnych słupów 
oświetleniowych
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Koncert „Wolność 
krzyżami się mierzy”

 13 września 2018 o godz. 19:00 w Ży-
chlińskim Domu Kultury odbył się koncert „Wol-
ność krzyżami się mierzy” do którego scenariusz 
napisał ks. biskup Józef Zawitkowski, a wykonały 
go chóry Cantores Cordis Ieus ze Skierniewic oraz 
Chór Towarzystwa Śpiewaczego Ziemi Socha-
czewskiej pod dyrekcją Ewy Szałapskiej. Teksty 
mówione- komentarze i fragmenty poezji zapre-
zentowała młodzież ze Skierniewic i z Makowa 
pod kierunkiem Renaty Wójcik. Ważnym ele-
mentem programu była również prezentacja mul-
timedialna- obrazy, zdjęcia i fragmenty filmów 
stanowiły dopełnienie recytowanych tekstów  
i pieśni. Nad realizacją całego projektu czuwał 
Eugeniusz Włoczyk.
 Koncert to podróż przez ponadtysiąclet-
nie dzieje naszego państwa z podkreśleniem zna-
czenia wiary i tradycji dla zachowania tożsamości 

narodowej. W programie znalazły się fragmenty 
wierszy patriotycznych polskich poetów i najważ-
niejsze dla naszego narodu pieśni- od „Boguro-
dzicy” po „Rotę”, „Mazurek Dąbrowskiego”. Nie 
zabrakło również modlitewnych pieśni, w których 
Polacy prosili Boga o wolność lub za nią dzięko-
wali. Przypomniano kluczowe dla naszej historii 
wydarzenia historyczne, wspomniano rodaków, 
których postawa stanowi wzór odwagi, niezłom-
ności i prawości, jak Michał Drzymała, Jadwiga 
Siedzikówna „Inka”, rotmistrz Witold Pilecki czy 
ojciec Maksymilian Kolbe . Podkreślono też rolę 
kardynałów augusta Hlonda i Stefana Wyszyń-
skiego oraz znaczenie wyboru i całego pontyfi-
katu papieża Jana Pawła II dla kształtowania się 
sytuacji w kraju i zmian, które nastąpiły, gdy zstę-
pujący Duch „Odnowił oblicze ziemi, tej ziemi”.

ŻDK

 27 czerwca br., w Teatrze Wiel-
kim w Łodzi, odbyła się premiera opery 
komicznej Ottona Nicolaia ,,Wesołe 
kumoszki z Windsoru”. Spektakl, zreali-
zowany we współpracy z Akademią Mu-
zyczną w Łodzi, był wspaniałą okazją do 
popisów wokalnych studentów Wydziału 
Wokalno – Aktorskiego, którzy na sce-
nie operowej zmierzyli się z bohaterami 
Williama Szekspira oraz niełatwą muzyką 
Nicolaia.
 W roli dra Cajusa mogliśmy 
podziwiać absolwenta Liceum Ogólno-
kształcącego im. Adama Mickiewicza  
w Żychlinie, a obecnie studenta Wydziału 
Wokalno - Aktorskiego Akademii Mu-
zycznej w Łodzi w klasie śpiewu prof. dra 
hab. Włodzimierza Zalewskiego – Wojcie-
cha Dzwonkowskiego. „Wesołe kumoszki 
z Windsoru”, zakończone owacjami na 
stojąco, były popisowym finałem sezonu 
w Teatrze Wielkim w Łodzi.
 Gratulujemy Wojtkowi wspania-
łego debiutu scenicznego i przepełnieni 
dumą życzymy Mu wielkich sukcesów 
scenicznych.

Red.

 20 września, podczas uroczy-
stej gali, która odbyła się w Kutnowskim 
Domu Kultury, wręczono statuetki lau-
reatom III edycji konkursu LEW KUT-
NOWSKI organizowanego przez Zarząd 
Powiatu Kutnowskiego. 
 Nagrodę główną - tytuł i sta-
tuetkę LEW KUTNOWSKI w kategorii 
ROLNIK zdobyli Ewa, Bartłomiej, Mar-
cel i Adam Ważyńscy  - Szkółka Roślin 
Ozdobnych Ważyńscy zgłoszeni do 
konkursu przez Gminę Żychlin. Warto 
wspomnieć, że ubiegłorocznym laureatem 
głównej nagrody było gospodarstwo rolne 
Państwa Kowalskich, także z naszej gminy.
LEW KUTNOWSKI to konkurs, który jak 
czytamy na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Kutnie, daje możliwość 
uhonorowania nowoczesnego rolnictwa 
oraz tych osób, które dzięki pomysłowo-
ści i wytrwałości w dążeniu do celu roz-
wijają swoje gospodarstwa i firmy, dbają  
o środowisko, kreują przy tym pozytywny 
wizerunek wsi i podnoszą jakość rolnic-
twa w powiecie kutnowskim.

Red.

Wojciech 
Dzwonkowski na 
deskach Teatru 
Wielkiego w Łodzi

III edycja Lwa 
Kutnowskiego

Festiwal Pasji w ŻDK
 W niedzielę 23 września w Żychliń-
skim Domu Kultury odbył się Festiwal Pasji.
Była to otwarta dla mieszkańców impreza, zor-
ganizowana przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Gminy Żychlin we współpracy z Ży-
chlińskim Domem Kultury w ramach projektu 
„Festiwal Pasji. Dzieje powiatu kutnowskiego”. 
O godzinie 13.00 pojawili się pierwsi zwie-
dzający i uczestnicy warsztatów zorganizo-
wanych w ramach Festiwalu. Chętni mogli 
spróbować swoich sił w ozdabianiu butelek  
w stylu decoupage pod kierunkiem pani Sta-
nisławy Puchalskiej, albo zapoznać się z tech-
niką wykonywania mozaiki szklanej, którą 
prezentowała instruktorka plastyki w ŻDK, 

pani Joanna Cieniewska. Swoimi umiejętno-
ściami z uczestnikami warsztatów zechciała 
podzielić się również pani Anna Gładysiak, 
która wprowadzała w tajniki tworzenia biżu-
terii oraz łapaczy snów, a także pani Anna Ja-
kubowska, pod kierunkiem której można było 
przygotować różnorodne kwiatowe ozdoby do 
włosów w ramach warsztatów florystycznych. 
W holu Żychlińskiego Domu Kultury można 
było także podziwiać prace utalentowanych 
ludzi z pasją, którzy zdecydowali się pokazać 
swoją twórczość publiczności. Mała galeria ob-
razów zawierała prace pana Wiesława Toma-
szewskiego z Oporowa oraz prace wykonane 
przez uczestników zajęć Akademii Rysunku  
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 Jak co roku, Żychliński Dom 
Kultury zorganizował dla dzieci z terenu 
miasta i gminy Żychlin zajęcia waka-
cyjne. Od 25 czerwca do 20 lipca, dzieci 
uczestniczyły w prowadzonych przez 
instruktorów zajęciach plastycznych, 
rekreacyjno-ruchowych, w warsztatach 
tanecznych – z podstaw tańca ludowego 
oraz tańca hip-hop. W ramach zajęć 
zorganizowano również dwie wycieczki. 
Pierwsza odbyła się 6 lipca do Silverado 
City – westernowego miasteczka w Bo-
żejowiczkach. Zwiedzaniu miasteczka 
towarzyszyły odgrywane przez animato-
rów różne scenki m.in. napad na bank, 
codzienne życie mieszkańców miasteczka 
oraz pokazy pracy kowboi. Była to bardzo 
udana wycieczka, pełna zabawy i różno-
rodnych atrakcji. Drugi z zaplanowanych 
wyjazdów miał miejsce 18 lipca. Tym 
razem była to wycieczka do rodzinnego 
Parku Rozrywki Energylandia w miej-
scowości Zatorze – największego Parku 
Rozrywki w Polsce.
 Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim dzieciom za cztery radosne tygodnie 
spędzone w Żychlińskim Domu Kultury, 
a rodzicom za okazane nam zaufanie. 
Serdecznie zapraszamy za rok na kolejne 
Wakacje z Kulturą, już teraz do czynnego 
udziału w zajęciach rozmaitych sekcji na-
szego ośrodka.

ŻDK

Wakacje w ŻDK

i Malarstwa. Można było podziwiać prace pa-
pieroplastyczne pani Motylewskiej – Białek, 
które powstawały podczas zajęć papieropla-
styki w ŻDK, a także prace pani Stanisławy 
Puchalskiej, zajmującej się różnymi techni-
kami rękodzielniczymi. Niezwykłą ozdobą 
naszej małej wystawy były mozaiki szklane 
autorstwa pani Joanny Cieniewskiej. W ra-
mach Festiwalu Pasji Stowarzyszenie „Cztery 
Łapy” przygotowało swoje stoisko informa-
cyjne. Wraz z członkami Stowarzyszenia go-
rąco zapraszali osoby chętne do wolontariatu! 
Zachęcali do zapoznania się z ideą pomocy dla 
bezdomnych i skrzywdzonych psów i kotów, 

którą propagują wśród mieszkańców naszego 
miasta i gminy. Zaprezentowały się również 
uzdolnione wokalnie i tanecznie dzieci: Zo-
sia Cieniewska i Michalina Śmigielska, nasze 
młodziutkie wokalistki, które na scenie dużej 
czy małej czują się jak rybki w wodzie. Zo-
sia zaśpiewała piosenkę „Malowany wózek”,  
a Marcelina, której akompaniowała na akor-
deonie Zuzia Karczewska wykonała piosenkę 
„A ja nie chcę czekolady”. Mogliśmy podzi-
wiać także umiejętności Pauliny Badziak, 
wychowanki Młodzieżowego Ośrodka So-
cjoterapii „DoMOStwo” w Żychlinie, która 
zaprezentowała piosenki „Jambalaya” oraz 

„Żeby szczęśliwym być”. Swoimi tanecznymi 
zdolnościami pochwaliły się również dziew-
czynki tworzące grupy taneczne działające 
w Stowarzyszeniu „Skakanka”. Dziewczynki 
wystąpiły w dwóch pokazach. Organizatorzy 
zadbali również o konkursy związane z te-
matem Festiwalu, a przeprowadziły je pani 
Katarzyna Brzozowska-Zajączkowska oraz 
pani Matylda Jakubowska-Czaja związane ze 
Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Miasta  
i Gminy Żychlin. Uczestnicy konkursów 
otrzymali nagrody rzeczowe

Red.

cd. „Festiwal Pasji...”
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 W sobotę 1 września odbyła się piąta 
już edycja półmaratonu praskiego. Start i meta 
oraz miasteczko biegowe obu biegów zorga-
nizowane zostały na błoniach PGE Stadionu 
Narodowego. Zarówno trasa półmaratonu, jak  
i praskiej piątki były w miarę płaskie co sprzy-
jało dobrym wynikom.
 Start półmaratonu to godzina 20:30, 
natomiast praskiej piątki 19:30. Trasa miała 
oddawać wyjątkowy klimat Pragi. Uczestnicy 
wystartowali z ul. Zamoyskiego, następnie po-
biegli Grochowską do ronda Wiatraczna, gdzie 
skręcili w al. Waszyngtona. Dalej trasa prowa-
dziła na Gocław obok jeziora Balaton, ul. Fiel-
dorfa, Wałem Miedzeszyńskim. Po nawrotce 
na ul. Kadetów zawodnicy pobiegli szeroką 
prostą do Wybrzeża Szczecińskiego. Ostatnie 
kilometry to ponownie klimaty Pragi.
 Kamil Jastrzębski (SKB Kraśnik) 
zwyciężył w 5. Wieczornym 4F Półmaratonie 
Praskim. Liczącą 21 km 97 m trasę, wiodącą 
ulicami prawobrzeżnej Warszawy, pokonał w 
czasie 01:06.11. Wśród kobiet najszybsza była 
Anna Łapińska (KS Warszawianka) – 01:16.10. 
W biegu towarzyszącym – 4F Piątce Praskiej 
najlepszy był rekordzista Polski w maratonie 
Henryk Szost, który na metę wbiegał ramię  
w ramię z Arturem Kozłowskim. Henryk Szost 
z rezultatem 14:46, o 1 sekundę wyprzedził Ar-
tura Kozłowskiego. Wśród pań górą była Ewa 
Jagielska, która trasę pokonała w 16:16
 Wyniki „Rozbieganych-Żychlin” na 
dystansie półmaratonu:
1) Bartłomiej Świątkowski czas 01:29:51, miej-
sce 344,

2) Jarosław Durys czas 01:30:39, miejsce 391,
3) Remigiusz Michalak czas 01:31:53, miejsce 
447,
4) Krzysztof Jaźwiński czas 01:35:33, miejsce 
713,
5) Piotr Mędelewski czas 01:39:34, miejsce 
1052,
6) Krzysztof Mamczarek czas 01:41:44, miejsce 
1281,
7) Krzysztof Wiśniewski czas 01:43:05, miejsce 
1419,
8) Michał Kowalczyk czas 01:45:49, miejsce 
1825,
9) Rafał Jaźwiński czas 01:52:11, miejsce 2671.
Bieg ukończyło 6725 osób.
 Wyniki „Rozbieganych-Żychlin” na 
dystansie 5km:
1) Paulina Sitkiewicz czas 27:38, miejsce 1083,
2) Marta Wojciechowska czas 32:31 miejsce 
1962
3) Wioleta Kubiak czas 32:32 miejsce 1964,
4) Estera Mamczarek czas 32:32, miejsce 1965.
Bieg ukończyło 2525 osób.
 
 Atmosfera przed, w trakcie i po biegu 
była jak zwykle wspaniała. Organizacja biegu 
stała na najwyższym poziomie. Głośne nazwi-
ska na starcie obu biegów, oprawa sportowa, 
mnóstwo kibiców na starcie, trasie i mecie to 
wszystko robiło ogromne wrażenie.
W przyszłym roku też nas pewnie na 6 edycji 
nie zabraknie. Wyjazd na bieg „Zrealizowano 
przy pomocy finansowej Gminy Żychlin”.

Rafał Jaźwiński

SIATKÓWKA

Volley Team 
Żychlin na 
,,Siatkarskich 
wakacjach 
z Fundacją 
Małgorzaty 
Glinki”

 W dniach od 29 czerwca do 8 
lipca najmłodsi adepci siatkówki Volley 
Team Żychlin przebywali na ,,Siatkar-
skich wakacjach z Fundacją Małgorzaty 
Glinki” w Wałczu. Na pierwszy turnus 
przyjechało ponad 200 dzieci z rożnych 
zakątków Polski – zarówno chłopców, 
jak i dziewcząt. Codziennie rano odby-
wały się treningi, zaś po południu – roz-
grywki w poszczególnych kategoriach 
,,3” i ,,4”. Oprócz codziennej dawki siat-
kówki na obozie nie brakowało innych 
atrakcji: spływ kajakowy rzeką Pilawą, 
wizyta w parku linowym w Rudnicy, 
wyjazd do Mirosławca na Festiwal Ry-
sia, udział w Festiwalu Dwóch Jezior  
w Wałczu, plażowanie nad pobliskim je-
ziorem, dyskoteki, ognisko, imprezy in-
tegracyjne itp. Kulminacją festiwalu był 
dzień z Małgorzatą Glinką-Mogentale.
 Małgorzata Glinka-Mogentale 
to wielokrotna reprezentantka kraju, 
dwukrotna Mistrzyni Europy w 2003 
i 2005 ogólnie wzór do naśladowania 
dla młodych adeptów siatkówki. Pani 
Małgorzata odwiedziła uczestników 
na treningu – co dla zawodników było 
wspaniałym wydarzeniem. Podczas 10 
dni zawodnicy Volley Team Żychlin 
mieli możliwość konfrontacji umiejęt-
ności siatkarskich z innymi zespołami  
z kraju, wypoczynku, zabawy i rekreacji. 
 Celem siatkarskich wakacji 
była popularyzacja siatkówki wśród 
dzieci i młodzieży, zapewnienie bez-
piecznych wakacji, wskazanie na proz-
drowotne, edukacyjne i wychowawcze 
wartości, jakimi jest sport oraz wymiana 
doświadczeń szkoleniowych.
 W ramach przekazanej dotacji 
z Gminy Żychlin zapewniono transport 
na w/w wydarzenie.

Sport

BIeGANIe

„Rozbiegani-Żychlin” na 5. 
Wieczornym 4F Półmaratonie 
Praskim i Praskiej Piątce
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 W niedzielę 19 sierpnia br. w Żychli-
nie, miały swój debiut zawody polegające na 
wyciskaniu sztangi leżąc. W sali Żychlińskiego 
Domu Kultury odbyły się pierwsze otwarte mi-
strzostwa zorganizowane przez Gminę Żychlin 
we współpracy z grupą Taurus Gym Krystian 
Kutrzepa.
 Witając zebraną publiczność i zawod-
ników, otwierający zawody burmistrz Grzegorz 
Ambroziak przypomniał sylwetkę ś.p. Andrzeja 
Gajewskiego, zaangażowanego w życie spor-
towe miasta, wieloletniego trenera klubu Za-
pora, który wychował kilka pokoleń siłaczy  
i był współautorem sukcesu brązowego meda-
listy Mistrzostw Europy juniorów z Żychlina. 
Licząc na cykliczny charakter zawodów, które 
mogłyby odbywać się co roku wczesną wiosną, 
z ust burmistrza padła propozycja rozgrywa-
nia ich w formule „Memoriału Andrzeja Ga-
jewskiego”. Przed laty Żychlin gościł zawody 
ligowe w dyscyplinie podnoszenia ciężarów,  
a zawodnicy z naszego miasta i gminy odnosili 
w niej liczne sukcesy.
 W tegorocznych debiutanckich dla 
Żychlina zawodach udział wzięło dwunastu za-
wodników. Po ważeniu podzieleni zostali na 
kategorie wagowe. Oprócz żychlińskich siłaczy 
zaszczycili nas swoją obecnością zawodnicy  
z Kutna i Łowicza. Mimo nie rozpoczętego jesz-
cze sezonu- zawodnicy dopiero pracują nad 
optymalną formą – pokazali oni wyjątkową 
moc. Zawody miały wysoki poziom, dzięki 
czemu dźwigano ogromne ciężary.
 W kategorii wagowej do 120 kg, która 
cieszyła się największą popularnością Złotą 
Sztangę zdobył Mariusz Doroba reprezentujący 

Łowicz wyciskając sztangę o wadze 205 kg. 
Srebrną Sztangę zdobył Michał Dominiak re-
prezentujący Żychlin wyciskając 185 kg. Nato-
miast Brązową Sztangę zdobył Patryk Kolosek 
reprezentujący Kutno wyciskając 180 kg. 
 W kolejnej kategorii do 93 kg Złotą 
Sztangę zdobył Marcin Trafalski reprezentu-
jący Żychlin wyciskając 190 kg. Srebrną Sztangę 
zdobył Damian Jakubowski reprezentujący 
Kutno wyciskając 170 kg. Natomiast Brązową 
Sztangę zdobył Piotr Stankiewicz również  
z Kutna wyciskając 140 kg.
 W najcięższej Kategorii wagowej 120+ 
najlepszy wynik w całych zawodach uzyskał 
Łukasz Zdobiak reprezentujący Kutno wyci-
skając „skromne” 250 kg ! Tym samym zdoby-
wając Złotą Sztangę w swojej kategorii. Srebrną 
Sztangę w tej kategorii zdobył Dawid Grzybow-
ski reprezentujący Żychlin wyciskając 160 kg. 
W pozostałych kategoriach wagowych Złote 
Sztangi otrzymali: Karol Machnicki reprezen-
tujący Żychlin wyciskając 100 kg, Bartosz Ko-
morowski reprezentujący Łowicz wyciskając 
85 kg oraz Jarosław Szymczak reprezentujący 
Kutno wyciskając 150 kg.
 Ostatnią odsłoną zawodów była kon-
kurencja wyciskania sztangi 100 kilogramowej 
na liczbę podrzutów. Zwycięzcy konkurencji 
Mariuszowi Dorobie udała się ta sztuka aż 42 
razy. 
 Dziękujemy widzom oraz zawodni-
kom za przybycie, a także sędziemu Kami-
lowi Olewiczowi za profesjonalne wsparcie 
zawodów.

Sport

SPORTY SIŁOWe

I Otwarte Mistrzostwa w Żychlinie 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc

SIATKÓWKA

Volley Team 
na Otwartych 
Mistrzostwach 
Mszczonowa
 29 września br. drużyna senio-
rów Volley Team Żychlin wybrała się na 
turniej do Mszczonowa (woj. mazowiec-
kie). W zawodach wzięły udział cztery 
drużyny, oprócz zespołu z Żychlina  
w turnieju swoje umiejętności zaprezen-
towali: Olimpijczyk 2008 Mszczonów (go-
spodarz), GKS Yabu Sadownik Błędów, 
UKS Herkules Sulejówek. Mistrzostwa 
Mszczonowa zostały rozegrane według 
systemu „każdy z każdym” do trzech setów 
łącznie. Drużyna z Żychlina potraktowała 
turniej jako rozgrzewkę przed rozpoczy-
nającym się sezonem w III Wojewódz-
kiej Lidze Siatkarzy. Podopieczni Piotra 
Wojciechowskiego rozegrali 3 spotkania 
(1 zwycięstwo i 2 porażki). Ostatecznie 
żychlinianie zajęli 3-cie miejsce w zawo-
dach. Warto podkreślić, że najlepszym za-
wodnikiem mistrzostw został Waldemar 
Marczak zawodnik Volley Team Żychlin.
Wyniki spotkań: 
UKS Herkules Sulejówek 3:0 Volley Team 
Żychlin
Olimpijczyk 2008 Mszczonów 3:0 Volley 
Team Żychlin
GKS Yabu Sadownik Błędów 0:3 Volley 
Team Żychlin

Klasyfikacja końcowa:
1. UKS Herkules Sulejówek
2. Olimpijczyk 2008 Mszczonów
3. Volley Team Żychlin
4. GKS Yabu Sadownik Błędów

Volley Team Żychlin wystąpił w składzie:
Damian Wiśniewski, Kuba Pasikowski, 
Waldemar Marczak, Adrian Kapusta, 
Bartosz Jóźwiak, Damian Jastrzębski, Filip 
Fortuna, Kuba Beszczyński, Tomasz Woj-
ciechowski. Trener: Piotr Wojciechowski.

Sport
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 21 września zespół juniorek rozpoczął 
swój pierwszy mecz w sezonie w rozgrywkach 
wojewódzkich. Przeciwnikiem dziewczyn z Ży-
chlina była drużyna UKS „Dziewiątka” Łódź. 
Dziewczyny z Volley Team-u wygrały gładko 
w stosunku 3-0, prezentując się dobrze w każ-
dym elemencie gry. W niedzielę 23 września 
Juniorki Volley Team-u rozegrały kolejny mecz 
w ramach Wojewódzkiej Ligi Juniorek. Tym 
razem przeciwnikiem dziewczyn z Żychlina 
była drużyna ŁKS-u. W drugiej kolejce spo-
tkań nie udało się wygrać. O przegranej zawa-
żyły gównie własne błędy, ale to dobra lekcja 
siatkówki, z której trzeba wyciągnąć wnioski. 

Kolejne spotkania w ramach Wojewódzkiej Ligi 
Juniorek to mecze z UKS Ozorków i MUKS 
Libero Pajeczno. Niestety w tych spotkaniach 
również nie udało się wywalczyć zwycięstwa, 
niemniej jednak mamy nadzieję że mimo tych 
niepowodzeń dziewczyny z Żychlina pokażą 
jeszcze na co je stać.
 Volley Team Żychlin grają w skałdzie:
Wiktoria Czubińska, Marysia Frydrysiak, Na-
talia Kubica, Katarzyna Markiewicz, Patrycja 
Owsik, Aleksandra Sitkiewicz, Zuzanna To-
masik, Wiktoria Żernicka, Julia Żurawik, Julia 
Felczak.

Tomasz Maciak

SIATKÓWKA

Rozgrywki wojewódzkie 
Juniorek Volley Team Żychlin

LeKKOATLeTYKA

Powiatowe Czwartki Lekkoatletyczne  
dla szkół podstawowych
 W dniach 13 i 21 września 2018 na sta-
dionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Kutnie odbyły się cykliczne zawody Czwart-
ków Lekkoatletycznych dla szkół podstawowych. 
Jest to impreza dla dzieci w wieku dwunastu, 
jedenastu, dziesięciu lat i młodszych. W edycji 
2018/2019 dzieci startują w trzech kategoriach 
wiekowych: roczniki 2006, 2007 oraz 2008 
i młodsi. Zawodnicy biorą udział w pięciu 
konkurencjach: biegi na 60 m, 300 m oraz  
600/1000 m (dziewczęta/chłopcy), skoku w dal 
oraz rzucie piłeczką palantową. Każdy ośrodek 
organizuje zawody oraz finał miejski. Dzieciom 

zalicza się do tzw. punktacji Grand Prix pięć naj-
lepszych startów w każdej konkurencji plus wynik 
w Finale Miejskim. Najlepsi zawodnicy z każdej 
konkurencji startują w finale ogólnopolskim. W 
zawodach wzięło udział 200 uczestników ze szkół 
podstawowych powiatu kutnowskiego w tym 
45 osobowa drużyna Szkoły Podstawowej Nr 2  
w Żychlinie. Udział w zawodach był częścią za-
dania publicznego pn. „Sport – zdrowie, przy-
jemność i relaks” – realizowanego przy wsparciu 
finansowym z budżetu Gminy Żychlin.
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PIŁKA NOŻNA

Gminny Turniej 
Piłki Nożnej

PIŁKA NOŻNA

Rozgrywki plażowej 
piłki nożnej

 17 sierpnia br. z inicjatywy 
Łukasza Znyka trenera młodych adep-
tów KS Żychlin, zostały zorganizowane 
i przeprowadzone rozgrywki plażowej 
piłki nożnej. Gmina Żychlin jako współ-
organizator ufundowała puchary, me-
dale i upominki dla młodych piłkarzy.
Areną zawodów było nowopowstałe 
boisko do piłki plażowej na Stadionie 
Miejskim w Żychlinie. 
 W rozgrywkach wzięły udział 
drużyny z Kiernozi, Kutna i Żychlina. 
KS Żychlin reprezentowali chłopcy  
z rocznika 2006-2007.

Wyniki Meczów:
Kutno-Kiernozia 2:2; 2:1
Żychlin-Kiernozia 1:2; 1:1
Żychlin-Kutno 1:1; 0:1

Sport

 19 września na boisku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Żychlinie odbył się 
gminny turniej mini piłki nożnej dziew-
cząt i chłopców klas VI-V. Uczestniczyli  
w nim uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 
1 i 2 w Żychlinie oraz Szkoły Podstawowej 
w Grabowie . Celem turnieju było popula-
ryzowanie piłki nożnej na terenie Gminy 
Żychlin, integrowanie młodzieży szkolnej, 
wpajanie zasad „fair-play” oraz propago-
wanie aktywnych form wypoczynku. Na 
zakończenie każda ze szkół otrzymała pa-
miątkowy puchar.
 Turniej ten był częścią zadania 
publicznego pn. „Sport- zdrowie, przy-
jemność i relaks” –realizowanego przy 
wsparciu finansowym z budżetu Gminy 
Żychlin.

Sport


